2022年 12月吉日

会員各位

荒井商事株式会社

アライオートオークショングループ

AI-NET事業部

重要

ＡＩ－ＮＥＴ店舗在庫規約 改定のご案内

拝啓 歳末の候、貴社益々御清祥のこととお慶び申し上げます。平素はアライオートオークショングループに格別

のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 この度アライオートオークショングループでは、2023年 1月 16日より、下記の通り会員規約を改定いたします。

会員様の改定内容へのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

 今後も会員様の利便性向上に向け、サービス改善に尽力してまいります。

敬具

記

導入日：2023 年 1 月 16 日

内容：

第７条（出品対象商材）

◼ 第 1項(15)③を削除。

③ アライ建機オークション規約に規定する、コーナー「パートⅠ」かつ「中型」以上の大きさの対象商材で

あること。

◼ 第 3項を追記。

3. 総合機械商材には、放射能測定を行わないものとします。

第８条（出品者の義務）

◼ 第 1項を修正。

修正前

1. 出品者は、店舗在庫出品商材の仕様、品質、不具合、欠陥の程度等当該商材の状態を誠実・正確に申

告しなければなりません。

但し、二輪については、後記「二輪商材における出品申告内容」記載の申告内容で、建設機械について

は、後記「建設機械における出品適合商材」記載の商材で出品ができることとします。

また、申告内容については出品者が全責任を負うものとし、当社の裁定に従わなければなりません。

修正後

1. 出品者は、店舗在庫出品商材の仕様、品質、不具合、欠陥の程度等当該商材の状態を誠実・正確に申

告しなければなりません。

但し、二輪については、後記「二輪商材における出品申告内容」記載の申告内容で出品ができることとし

ます。

また、申告内容については出品者が全責任を負うものとし、当社の裁定に従わなければなりません。

◼ 第 6項を削除。

6. 落札申込から翌当社営業時間内に在庫確認が取れるものとします。

第１６条（手数料）

◼ 第 5項「総合機械オークション（２輪除く）」の店舗在庫成約料を変更。

変更前

100,000円/台（税別）

変更後

総合機械オークションの出品料・手数料の合計額を成約料とする（各サイズ別）

第３１条（クレーム処理基準）

◼ 第 4項 「外装」「内装/装備品」の備考に下記を追記。

【評価点】登録内容と現車の状態が異なる場合のクレームは、その評価点が 2段階以上下がる場合に限ります

ＡＩ－ＮＥＴ店舗在庫サービス 乗用車・バン自主検査評価点基準表

◼ 表を以下に変更。

変更前

評
価
点

登録 走行

内容

内装

評価

S 12 ヶ月まで 1万キロまで 無傷、無補修あるいはそれに近い状態のもの Ａ

6 36 ヶ月まで 3万キロまで

軽微で目立たない傷、凹み等があるもの

A 傷、凹みはバンパーのみで、

その程度は A1が 1 ヶ所まで

5 - 5万キロまで

内外装に軽微な修正を施したもの

B以上

外装部品に交換が無いもの

国産車の職権打刻車

傷、凹みはバンパーのみで、

その程度は A2が 1 ヶ所まで

4.5 - 10万キロまで
内外装に傷･凹みのあるもの

B以上
ネジ留めによる外装部品の交換があるもの

ダメージレベルは 2が上限

ダメージレベル 2が 1パネルまで

ダメージレベル合計 10ポイント以内

4 - 15万キロまで

色替商材

C以上
ダメージレベルは 2が上限

ダメージレベル 2が 2パネルまで

ダメージレベル合計 15ポイント以内

3.5 - -

骨格部位以外の溶接パネルの交換･修正があるもの C以上

修復歴としない骨格部位に損傷･修正があるもの

C以上

走行不明（＃）商材･メーター改ざん（＊）商材

A2が 5パネル、U2が 3～4パネル

U3が 2パネル、U5が 1パネルまで

ダメージレベル合計 25ポイント以内

3 - -

機関･機構に不具合のあるもの

-

色ボケ商材

塩害･雹害商材

外装に 3.5の範囲を超えるダメージがあるもの

ダメージレベル合計 30ポイント以内

2 - -
全体に残存価値の少ないもの

-
競技商材等

1 - -
粗悪商材等

-
冠水･消化剤散布商材

出品不可 現状商材･特殊商材・不動商材等 -

R - - 修復歴車 -

※基準内用に該当する評価点については、「上限評価点」とする。

変更後

評
価
点

登録 走行

内容

内装

評価

S 12 ヶ月まで 1万キロまで

警備で目立たない小傷・エクボ等があるもの

Ａ

初年度登録より 12か月まで

6 36 ヶ月まで 3万キロまで

軽微で目立たない小傷、小へこみ、補修跡があるもの

A

初年度登録より 36か月まで

5 - 5万キロまで 外装に軽微な傷・へこみのあるもの B以上

内外装に軽微な加修を施したもの

外装部品に交換が無いもの

国産車の職権打刻車

4.5 - 10万キロまで

内外装に傷･凹みのあるもの

B以上

内外装ともに軽微な加修で商品価値が向上するもの

ネジ留めによる外装部品の交換があるもの

ダメージレベル合計 10ポイント以内

4 - 15万キロまで

外装に目立つ傷・へこみ・錆などがあるもの

C以上

内外装を再加修することにより商品価値が向上するもの

色替え車両

ダメージレベル合計 15ポイント以内

3.5 - -

骨格部位以外の溶接パネルの交換･修正があるもの C以上

修復歴としない骨格部位に損傷･修正があるもの

C以上

走行不明（＃）商材･メーター改ざん（＊）商材

内外装ともに状態が悪く加修を要するもの

ダメージレベル合計 25ポイント以内

3 - -

機関･機構に不具合のあるもの

-

内外装共に状態が悪く、錆、腐食の多いもの

塩害･雹害商材

全体に大小の加修を要するもの

ダメージレベル合計 30ポイント以内

2 - -

全体に残存価値の少ないもの

-

粗悪車両・競技商材等

1 - - 特別瑕疵車両（冠水・消火剤散布等の車両） -

R - - 修復歴車

出品不可 現状商材･特殊商材・不動商材等 -

※基準内用に該当する評価点については、「上限評価点」とする。

※基準に記載のない箇所は、アライオークション規約の検査基準に準ずるものとする。

建設機械における出品適合商材

◼ 項目全体を削除。

建設機械については、以下の内容に適合した商材を出品可能とします。

1. アライ建機オークション規約に定めるコーナー「パートⅠ」対象商材かつ中型以上の大きさの商材。

2. アライＡＡ出品または落札履歴を流用した出品。

3. 入力必須項目のみの入力による出品。

4. 放射能検査は行わない。建機商材における

以上